
obec Červené Janovice

Závérečný účet za rok 2023 - schváIený
Sestavený ke dni 3L.l2.2023

Název
Adresa

tčo
právní forma

obec Červené Janovice
Červené Janovice ]-02
2B5 42

00236047
Obec

Telefon
E-mail

327 594 22o
m asi nova@ cerven ejanovice. cz

Majetek

Porovnání příjmů a uýdajů dle tříd

Plnění rozpočtu d!e tříd

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Vyúčtování finančních vztahŮ k ostatním rozpočtŮm veřejné úrovně

L

2

3

7

8

obsah závěreěného účtu



obec červené Janovice, lčo 00236047

Období:L2l2023

Název majetkového účtu

Majetek

KEo4 ]..13.0 Uc503

změnastavu
Poěátďní stav k 7.7, (přírůstek+lúbytek-) KonečnÝ stav k 37.72

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

248 936,50 20 473,00 269 409,50
243 000,00 0,00 243 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movihj,ch věcí
Drobný dlouhodobý hmotný maletek

1,50 429 046,44 3 744 168,93 l54 I73 215,37
6 494 491,05 293 530,00 6 7BB 021,05
1965 892,64 254731,00 2220 623,64

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 74 g41" tg3,20 -1,3 102,23 1_4 92B 090,97
Kulturní předměty 3 080,00 0,00 3 OB0,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 069 ]_11,10 3567 0L7,25 5 636 128,35

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávlly k dřobnému dlouhodobému nehmotnému majetku
oprávlqy k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

-24B 936,50 -20 4-73,00 -269 409,50
-68 850,00 -4 860,00 -73 710,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
oprávky ke stavbám -49 064 564,00 -2 43o 216,00 -51 494 780,00
oprávky k samostatným hmotným movitým Věcem a souborům hmotných -3 586 234,00 -257 094,00 -3 B43 32B,0o
oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 965 892,64 -254737,00 -2220 623,64

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě
zboží na skladě -770,00 19 459,00

42 744,00 -2 21,4,00 40 530,00
20 229,00

Záv ér ečný účet za rok 2023 Strana 1



obec červené Janovice, lČo 00236047

Třída

KEo4 1.13.0 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Přijmy
r onŇovÉ pŘí;vy
2 NEDAŇoVÉ pŘÍ;uv
3 KAP|TÁLoVÉ pŘí.lvy
+ pŘl.:nrÉ TRANsFERy

11 992 B45,49

1071,278,84

236 900,00

7 983 429,04

13 950 000,05

1,925 4B0,IL

2 600,00

27I9 799,75

15 537 35B,04

2 222 240,29

103 B00,00

9 398 757,00
Přiimy celkem

Výdaje
5 BĚžNÉ vÝon.:r
6 KAplTÁLoVÉ vÝDAJE

2L284 393,37

1"0 729 745,80

8 225 620,47

La 597 279,91,

]_2 565 23B,01

27B0 479,37

27 262 L55,33

15 369 927,76

B 543 B21,65
Výdaje celkem 18 955 366,27 15 345 717,38 239L3749,41,

Závérečný účet za rok2023 Strana 2

2027 2022 2023



obec červené Janovice, lČo 00236047

Za období: t2l2023

KEo41.13.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtorných změn

Třída 7 DAŇovÉ pŘíluv
1111 Příjem zdanéz příjmů fyzichých osob placené plátci

tLL2 Příjemzdanéz příjmŮ tyzichých osob placené poplatníky

1113 Příjem zdanéz příjmů íyziclqých osob vybírané srážkou podle

1121 Příjem zdanéz příjmů práVnichých osob
II22 Příjemzdanéz příjmŮ právnichých osob v případech, kdy

!2L1 Pilemzdaněz přidané hodnoty

1334 Příjem z odvodŮ za odnětí pŮdy ze zemědělského pŮdního fondu
].337 Příjem ze zrušeného poplatku za komunální odpad

1341 Přúem z poplatku ze psŮ

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a
1361 Příjem ze spráVních poplatků

1381 Příjem zdané zhazardních her sVýiimkou dílčí daně z technichých

],382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu
1511 Příjem z daně z nemovitých věcí

Třída 7 DAŇovÉ PŘíluv celkem:

skutečnosí
2 I83 877,I7

L78 762,7t

515 967,10

3 739 263,00

267 900,00

6 735 694,33

837,31

0,00

14 600,00

3 600,00

638 099,00

120 090,00

95 438,33

I,72

7 o43 227,97

75 537 358,04

Rozpočet
schválený %

1 600 000,00 136,49

130 000,00 137,51

330 000,00 156,35

2 350 000,00 159,12

235 000,00 114,00

5 950 000,00 113,20

0,00 0,00

0,00 0,00

15 000,00 97,33

3 000,00 120,00

638 800,00 99,89

115 000,00 104,43

90 000,00 106,04

0,00 0,00

960 000,00 108,67

72 476 800,00 725,73

Rozpočet
upravený

2 185 000,00

179 000,00

516 000,00

3 740 000,00

267 900,00

6 737 000,00

850,00

0,00

15 000,00

3 600,00

638 800,00

L22 32o,oo

96 000,00

1,50

1 044 000,00

75 u5 477,50

%

99,95

99,87

99,99

99,98

100,00

99,98

98,51

0,00

97,33

100,00

99,89

98,18

99,41

74,67

oo oa

99,95

RozdíI
I 122,83

237,29

32,90

737,00

0,00

1 305,67

L2,69

0,00

400,00

0,00

701,00

2 23o,o0

561,67

0,38

772,o3

8 773,46

Třída 2 NEDAŇovÉ PŘÍJMY
277I Příjem z posllytování služeb, výrobkŮ, prací, qýkonŮ a práv

2772 Př(jem z prodeje zboží llž nakoupeného za účelem prodeje)

2119 oStatní příjmy z Vlastní činnosti

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků

2L32 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých Věcí a iejich
2L4L Píílemzúroků

2229 ostatní přijaté Vratky tíansíerŮ a podobné přílmy

2321 Přijaíé peněžité neinvestiční dary

2322 Příjem z po,iistných plnění

2324 Přijalé neinvestiční příspěVky a náhrady

2328 Neidentifikované příjmy

Třída 2 NEDAŇovÉ PŘíJVY celkem:

7 278 240,90

780,00

11 011,00

168 375,00

421 159,00

45B,51

26 77L,0o

8 0B0,00

94 000,00

213 964,88

0,00

2 222 240,29

519 500,00 246,05

1000,00 78,00

0,00 0,00

168 000,00 100,22

265 100,00 158,B7

600,00 76,42

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

170 000,00 125,86

0,00 0,00

7 724 200,00 797,67

I32L 1,27,oo

1 600,00

L2 260,00

168 375,00

436 150,00

600,00

27 000,00

8 0B0,00

94 000,00

214 500,00

0,00

2 283 692,00

96,75

48,75

89,81

100,00

96,56

76,42

96,93

100,00

].00,00

99,75

0,00

97,37

42 886,10

820,00

I249,00

0,00

14 991,00

I4I,49

829,00

0,00

0,00

535,12

0,00

67 457,77

Třída 3 KAPtTÁLovÉ PŘÍJMY
3111 Příjem z prodeje pozemkŮ

Třída 3 KAPtTÁLovÉ PŘíJMY celkem:

103 800,00

703 800,00

10 000,00 1038,0

70 000,00 7 038,0

135 600,00 76,55

735 600,00 76,55

31 800,00

37 800,00

Třída 4 PŘuerÉrnausreav
4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní spráVy státního

4112 Neinvestiční přijaté transfery Ze Státního rozpočtu v rámci souhrnného
4116 ostatní neinvestiční přijaté transíery Ze státního rozpočtu

4121 Neinvestiční přijaté transíery od obcí

4122 Neinvestiční přijaté transíery od krajŮ

4134 Převody z rozpočtouých účtŮ

4138 Převody z Vlastní pokladny

4211 lnvestiční přijaté transíery z Všeobecné pokladní spráW státního

4213 lnvestiční přijaté transíery ze státních íondŮ

4216 ostatní investiční přijaté transfery Ze státního rozpočtu

Třícla 4 PŘt J ATÉ TRÁNSFFRy ce/kem;

28 412,00

843 900,00

838 588,00

66 000,00

72 159,00

1 491 586,00

500 000,00

2 702 L93,o0

463 919,00

2 392 000,00

9 398 757,00

0,00 0,00

770 000,00 109,60

0,00 0,00

60 000,00 110,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

463 919,00 100,00

2 729 ooo,o0 87,65

4 022 979,00 233,63

28 412,00 100,00

843 900,00 100,00

838 588,00 100,00

66 000,00 100,00

72 159,00 100,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2 702 193,00 100,00

463 919,00 100,00

2 392 000,00 100,00

7 407 777,00 726,89

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-1 491 586,00

-500 000,00

0,00

0,00

0,00

-7 997 586,00

PřOmy celkem: 27 262 155,33

Závérečný účet za rok2023 strana 3

17 573 919,00 155,13 25 371 934,50 107,45 -1 890 220,83



obec červené Janovice, lčo 00236047 KEo4 1.13.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Výdaje
Rozpočet Rozpočet

skuíečnosí schválený % upravený % Rozdíl
2 604 304,81 2 489 100,00 104,63 2 650 600,00 98,25 46 295,19

169 009,19 203 000,00 83,26 226 780,00 74,53 57 770,87

9B3 692,00 1 045 000,00 94,13 1 O45 000,00 94,13 6]- 308,00

830 439,00 B77 900,00 94,59 921 900,00 90,08 91 461,00
326 083,00 317 000,00 102,87 342 5oo,0o 95,21 L6 477,oo

11 008,00 15 000,00 73,39 16 O00,o0 68,80 4 992,00

1 300,75 0,00 0,00 1 300,75 1Oo,0O o,oo
33 979,69 0,00 0,0O 34 ].00,00 99,65 1,2o,3L

9 010,00 36 500,00 24,68 26 500,00 34,00 17 490,00
0,00 5 000,00 0,00 5 O00,o0 0,0O 5 OO0,00

Lo 828,29 55 000,00 19,69 67 000,00 16,16 56 L77,7r
5 203,00 7 600,00 68,46 7 900,00 65,86 2 697,00

270 876,55 121 000,00 223,86 410 994,38 65,91 140 117,83

193 005,28 284 500,00 67,84 358 233,62 53,88 1,65 228,34

48 188,00 45 200,00 106,61 57 200,00 84,24 9 O12,0O

205 586,46 484 000,00 42,48 430 000,00 47,8L 224 4L3,54

243 669,00 515 000,00 47,37 274 568,00 88,75 30 899,00

747 255,93 121 000,00 121,70 1B0 302,00 8I,67 33 046,07

22 450,00 26 000,00 86,35 31 510,00 7L,25 9 060,00
46 264,99 52 000,00 88,97 54 000,00 85,68 7 735,07

65 594,72 77 300,00 84,86 76 100,00 86,20 10 505,28

23 970,00 23 500,00 102,00 33 500,00 71,55 9 530,00

90 293,92 164 840,00 54,78 94 840,00 95,21 4 546,08

3 059 127,16 2 374 ooo,o0 I32,2o 3 383 363,00 90,42 324 2g5,84

B90 800,82 1 336 000,00 66,68 L 4422oo,oo 61,77 551 399,18

23 559,00 0,00 0,00 34 000,00 69,29 I0 44l,oo
2 503,00 3 500,00 71,51 3 500,00 77,5L 997,00

27 835,60 76 760,00 36,26 152 260,00 L8,28 724 424,40

9 L32,20 16 200,00 56,37 16 20o,0o 56,37 7 067,80
7L 42o,4o 116 300,00 6]-,41 140 300,00 50,91 68 879,60

12 000,00 14 000,00 85,7]- 26 000,00 46,15 14 O00,oO

178 000,00 165 000,00 107,88 183 000,00 s7,27 5 000,oo

0,00 60 000,00 0,00 60 000,00 o,00 60 OO0,00

6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 10o,0O o,0O

0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,0o 0,00
16 825,00 15 000,00 112,17 16 825,00 1O0,oO 0,0O

1 460 550,00 1 455 000,00 100,38 1 460 550,00 100,00 0,0O

781 498,00 0,00 0,00 781 498,oo 1oo,oo o,oo

500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,oO -5Oo OO0,00

1 491 586,00 0,00 0,00 0,00 0,0O -1 491 586,00

202 395,00 210 000,00 96,38 2r2 4O0,0o 95,29 10 005,00

636,00 0,00 0,00 636,00 1Oo,0O 0,0O

267 900,00 235 600,00 113,71 267 900,00 100,00 0,0O

18 140,00 26 000,00 69,77 33 000,00 54,97 ].4 860,00

8 007,00 0,00 0,00 8 500,00 94,20 493,00

0,00 3 000,00 0,00 31 000,00 o,oo 31 o00,0O

0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,o0 10 oo0,oo

75 369 927,76 73 066 800,00 777,63 75 674 960,75 98,43 245 032,99

Třída 5 aĚžuÉ vÝoar
5011 Platy zaměStnancŮ v pracovním poměru vyjma zaměstnancŮ na

5021 ostatní osobní rnýdaje

5023 odměny členŮ zastupjtelstev obcí a krajŮ

5031 Povinné pojistné na sociálnízabezpečenía příspěvek na státní

5032 POVinné pojistné na Veře.iné Zdravotní pojištění

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměStnavatele za škodu

5122 Podlimitní věcná břemena

5123 Podlimitnítechnické zhodnocení

5132 ochranné pomŮcky

5133 Léky a zdravotnický materiál

5134 Prádlo, oděV a obuv s V_ýjimkou ochranných pomŮcek

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený

5151 Studená Voda Včetně stočného a rjplaty za odvod dešt'ových Vod

5]"54 Elektrická energie

5155 PeVná paliva

5156 Pohonné hmoty a maziva

5161 Poštovní služby

5162 Služby elektronicl(ých komUnikací

5163 Služby peněžních ústavŮ

5167 Služby školení a vzdělávání

5],68 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačnímj

5169 Nákup ostatních služeb

5171 opraw a udržování

5172 Podlimitní programové Vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5179 ostatní nákupy jinde aezařazené

5194 Výdaje na věcné dary

5221 Neinvestiční transíery fundacím, ústavŮm a obecně prospěšným

5222 Neinvestiční transíery spolkŮm

5223 Neinvestičnítransíery církvím a náboženshým společnostem
5321 Neinvestiční transfery obcím

5323 Neinvestiční tíansíery krajŮm

5329 oslatní neinvestiční transíery rozpočtŮm územní úrovně

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěVko\^ým organizacím

5336 NeinVestiční transíery zřízeným příspěVkov,ým organizacím
5345 PřevodyVlastním rozpočtoyým účtŮm

5348 Převody do Vlastní pokladny

5362 Platby daní státnímu rozpočtu

5364 Víatky tíansferŮ poslqÁnutých z Veřejných rozpočtŮ

5365 Platby daní krajŮm, obcím a státním fondŮm

5424 Náhrady mezd a příspěvky V době nemoci nebo karantény

5492 Dary fyzichým osobám

5901 Nespecifikované rezervy

5903 Rezerva na krizová opatření

Třída 5 BĚŽNÉVÝDAJE cetkem:

Třída 6 KAPlTÁLovÉ vÝo1.1e
6121 Stavby

6]"22 Střoje, přístroje a zařízení
8 235 291,65

293 530,00

4 988 200,00 165,10

0,00 0,00

8 926 160,00 92,26

294 000,00 99,84

690 868,35

470,00

Závérečný účet za rok 2023 strana 4



obec Červené Janovice, lČo 00236047 KEo41.13.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Třída 6
6130 Pozemky

6322 lnvestiční transfery spolkŮm

Třída 6 KAPlTÁLovÉ VÝDAJE celkem:

xeptrÁtovÉvÝonr Rozpočet
skuíečnosí schválený %

0,00 10 000,00 0,00

15 000,00 0,00 0,00

8 a3 827,65 4 998 200,00 770,94

Rozpočet
upravený %

10 000,00 0,00

15 000,00 100,00

9 245 760,00 92,47

Rozdíl
10 000,00

0,00

707 338,35

Závérečný účet za rok2023 strana 5

Výdaje celkem: 23 913 749t41 18 065 000,00 132t38 24 860 120,75 96,x9 946 371t34



obec Červené Janovice, lČo 00236047 KEo4 1.13.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Třída 8 FwaucovÁttÍ
8115 Změny stavu krátkodobých prostředkŮ na bankovních účtech kromě

8118 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - \^ýda,|e

8901 operace z peněžních účtŮ rozpočtové jednotlíy nemající charakter

Třída 8 FlNANCovÁNÍ cetkem:

sk/lečno§í
753 759,90

_5 000 000,00

897 834,18

-3 348 405,92

Rozpočet
schválený %

491 0B1,00 153,49

0,00 0,00

0,00 0,00

Rozpočet
upravený % Rozdíl

-57L 813,75 -I47,27 -1 265 573,65

0,00 0,00 5 00o 000,00

0,00 0,00 -B97 834,18

Závérečný účet za rok2023 Strana 6

FinancoVání celkem: -3 348 405,92 491 081,00 -681,84 -511 813,75 654,22 2 836 592,17



obec červené Janovice, lČo 00236047

Období 2023

KEo41,].3.0 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

lnvestiční transfery

Poskytnuto kUz
37,72. Použito k 37.72.

Vratka v průběhu Vratka při fin,
roku

29577

89517

B9518

98501

98008 VPS

MZe ČR

SZlF

SZlF

VPS

2 392 000,00

167 011,00

296 908,00

2702I93,o0

5 558 112,00

2 392 000,00

0,00

0,00

2702 t93,00

5 094 193,00

Podpora výstavby a technického zhodnocení

Realizace místní rozvojové strategie - lV - SR
Realizace místní rozvojové strategie - lV - EU

Podpoía rozvoje a obnovy obecní inírastruktury

Účelové dotace na výdaje spojené s volbou

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nei nvestičn í transfery

poskytnuto k Vratka v prŮběhu Vratka při fin,UZ Poskytovatel Název 37,72. Použito k g7,72, rokrt____Jypp!3!é!!_1,4004 Mv čR ; 0,o0
33092 MŠMT čR oP JAK - P2 neinvestic e 7B]. 49B,0o 781 498,00 0,o0 o,oo

28 41,2,00 28 412,00 0,0o 0,00
Celkem 867 00o,0o 815 91o,oo o,o0 0,oo

Transíery celkem 6 425 LL2,00 5 910 103,00 0,0o o,o0

Závěrečný účet za rok2023 strana 7



obec Červené Janovice, lČo 00236047

Období 2023

vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Nei nvestiční transfery

Poskytnuto k

KEo4 1.13.0 UR057

Vratka v průběhu Vratka při fin.Pol
41,I2

41,2I

4122 00093

Název
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci

Neinvestiční přijaté transíery od obcí

Neinvestiční přijaté transfery od krajŮ

37,72. Použito k 37.72. roku
843 900,00

66 000,00

72 159,00

982 059,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Transíery celkem 982 059,00 0,00 0,00

Součástí závěrečného tičtu obce jsou:

- Výkaz FIN 2,12 k31,.L2.2023, kde jsou uvedeny příjmy a výdaje, tak jak byly čerpány dle jednotlivých paragrafů a položek.
- Rozvaha Úsc r 3t,t2.2o2g.
- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok2O23.

Další výkazy Obce Červené Janovice

- Příloha k rozvaze a VZZ jsou uloženy k nahlédnutí na Obecním úřadě v červených Janovicích

Hospodařen í příspěvkové organizace zřízené obcí:

základní škola a Mateřská škola Červené Janovice, příspěvková organizace
-příspěvek na provoz - poskytnuto: 1 460 550,00 Kč

-ZPráva o výsledku veřejnosprávní kontroly v PO Základní škola a Mateřská škola červené Janovice:

Kontrolu Provedla a Protokol v souladu s ust. § zák. č,25512012 Sb. v platném znění zpracovala, Kateřina Bradnová, zaměstnankyně
MAS Lípa pro venkov, o.s. dne LB.4.2O24.

Tato zpráva je uložena na Obecním úřadě v Červených Janovicích k nahlédnutí občanům.

Dle souČástí závěreČného ÚČtu obce jsou výkazy PO Základní školy a Mateřské školy červené Janovice, tj. Rozvaha s přílohou a
Yýkaz zisku a zírát.

Ttrtovýkazy jsou uloženy k nahlédnutí na obecním úřadě v Červených Janovicích.

0,00

Závérečný účet za rok2023 strana 8



obec Červené Janovice, lČo 00236047

Osoba odpovědná za správnost údajů

Statutární zástupce

Razítko organizace _ OBE6

"E*ur,}.^llN_ovlcE í 02lC: 00236047

KEO4 1.13,0 UC112Paticka

Závěreéný účet za rok2023 strana 9


